令和５年１０月４日

 児童名前 ※お子様のお名前のみ

ご記入ください。

 保  護  者  様

                               尼崎市立長洲小学校

                                                        校 長  桜井 克典

就学時健康診断の結果について

 今日は、就学時健康診断の受診ありがとうございました。お子様と共に入学を心待ちにし

ておられることと思います。今日の健康診断の結果は下記の通りです。病気が見つかった人

は早く治療を受け、何もなかった人も健康に気をつけて、みんな元気に入学してください。

疾病や異常の疑いのある場合はその該当項目に、ない場合は異常なしに○がついています。

内 な
い

科 か

異常
いじょう

なし

心
しん

雑音
ざつおん

   脊柱
せきちゅう

異常
いじょう

   皮膚
ひ ふ

の病気
びょうき

その他
ほか

（                    ）

歯 し

科 か

むし歯
ば

なし 乳
にゅう

歯
し

むし歯
ば

   永
えい

久
きゅう

歯
し

むし歯
ば

異常
いじょう

なし 歯
は

・口腔
こうくう

の異常
いじょう

（                 ）

眼 が
ん

科 か

異常
いじょう

なし

1.結膜炎
けつまくえん

   2.麦粒腫
ばくりゅうしゅ

・霰粒腫
さんりゅうしゅ

   3.眼
がん

瞼炎
けんえん

4.睫毛内
しょうもうない

反症
はんしょう

   5.斜
しゃ

位
い

・斜視
し ゃ し

の疑
うたが

い

その他
ほか

（

 ）

耳
鼻
科

じ

び

か

異常
いじょう

なし

1.耳垢
じ こ う

栓塞
せんそく

   2.中耳炎
ちゅうじえん

   3.難聴
なんちょう

の疑い
うたがい

4.鼻炎
び え ん

   5.副鼻腔炎
ふくびくうえん

6.アデノイドの疑
うたが

い  7.扁
へん

桃
とう

肥大
ひ だ い

・扁
へん

桃炎
とうえん

その他
ほか

（                    ）